
 

 

 

1 

 

Dodatek č. 5  

 ke Smlouvě o poskytnutí dotace  

z Regionálního operačního programu NUTS 2 Jihovýchod 

 

Na projekt s názvem:  Modernizace motorových vozů M 27.002, M 27.003 a M 27.004 

Prioritní osa:   1 Dostupnost dopravy 

Oblast podpory 1.3 Obnova vozového parku drážních vozidel hromadné 

přepravy osob 

Číslo projektu:   CZ.1.11/1.3.00/09.01053 

(dále jen „projekt“) 

uzavřený mezi 

 

Regionální radou regionu soudržnosti Jihovýchod 

se sídlem:    Kounicova 13, Brno 602 00 

jednající:    MUDr. Jiřím Běhounkem, předsedou 

IČ:     75 08 22 41 

 
dále jen „poskytovatel“ 

 

a 

 

Jindřichohradeckými místními dráhami, a.s. 

se sídlem:    Nádražní 203, 377 01 Jindřichův Hradec  

jednající:   Ing. Boris Čajánek, předseda představenstva 

IČ:    62 50 98 70 

příjemce je plátce DPH  
 

příjemce je středním podnikatelem1 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu projektu:   xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen „příjemce“ 

                                                 
1 definovaným v souladu s Nařízením Komise (ES) č. 364/2004 ze dne 25. února 2004, kterým se mění nařízení 

(ES) č. 70/2001, pokud jde o rozšíření jeho oblasti působnosti tak, aby zahrnovala podporu pro výzkum a vývoj, 

publikovaným v Úředním věstníku dne 28. 2. 2004 



 

 

 

2 

 

 

 

 
I. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 5. 2010 na základě usnesení Výboru Regionální rady 

ze dne 3. 2. 2010 č. ÚRR 23/07-9 Smlouvu o poskytnutí dotace z Regionálního 

operačního programu NUTS 2 Jihovýchod, dne 17. 2. 2011 dodatek č. 1, dne 26. 4. 

2011 dodatek č. 2, 12. 12. 2011 dodatek č. 3 a dne 7. 5. 2013 dodatek č. 4  k této 

Smlouvě. 

  

2. Smluvní strany dohodly na následující změně vzájemných práv a povinností 

souvisejících s realizací projektu Modernizace motorových vozů M 27.002, M 27.003 a 

M 27.004. 

 

 II.  

1. Článek I. odstavec 2, 3 a 5 Smlouvy se ruší a nahrazuje se takto: 

 

2. Příjemce finanční podporu přijímá a zavazuje se projekt realizovat a zachovat jej po 

dobu stanovené udržitelnosti projektu, a to vše v souladu s touto smlouvou, 

elektronickou žádostí BENEFIT 7, účelem a cílem, na který je finanční podpora 

poskytována. 

 

3. Dotace je poskytována pouze na způsobilé výdaje projektu uvedené v rozpočtu 

projektu (v souladu s Prováděcím dokumentem ROP NUTS 2 Jihovýchod, s Příručkou 

pro žadatele a příjemce ROP NUTS 2 Jihovýchod a Metodickou příručkou způsobilých 

výdajů pro programy spolufinancované ze strukturálních fondů a Fondu soudržnosti na 

programové období 2007–2013 a příjemce za podmínek v nich uvedených dotaci 

přijímá. Podrobný rozpis způsobilých výdajů projektu včetně odhadu výdajů a příjmů 

z výsledků projektu uvádí žádost ve znění k datu uzavření smlouvy. 

 

5. Dotace se poskytuje na základě rozhodnutí poskytovatele – Usnesení Výboru 

Regionální rady dle § 16e odst. 1 odstavec c) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře 

regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 3. 2. 2010 číslo usnesení 

ÚRR 23/07-9, ze dne 16. 2. 2011 číslo usnesení ÚRR 30/03-6, ze dne 7. 9. 2011 číslo 

usnesení ÚRR 33/14-2, ze dne 12. 9. 2012 číslo usnesení ÚRR 39/13-2 a ze dne 19. 

2. 2014 číslo usnesení ÚRR 46/11. 



 

 

 

3 

 

 

2. Článek II. odstavec 2 a 5 Smlouvy se ruší a nahrazuje se takto: 

 

2. Datum ukončení projektu2 30. 9. 2014. Příjemce je oprávněn ukončit projekt v tomto 

termínu s tolerancí +/- 30 dnů.  

 

5. Příjemce je povinen dodržet datum ukončení projektu. Zjistí-li příjemce, že dojde 

k prodlení oproti harmonogramu, který je přílohou této smlouvy, je povinen tuto 

skutečnost, včetně odůvodnění, neprodleně a předem písemně oznámit poskytovateli. 

Smluvní strany se dohodly, že změny harmonogramu oznámené poskytovateli, které 

nevedou k prodlení (překročení data ukončení projektu, jak je definován v čl. II odst. 2.)  

nebudou důvodem k uzavření dodatku k této smlouvě.    

 

 

3. Článek IV. odstavec 1, 6, 7 a 8 Smlouvy se ruší a nahrazuje se takto: 

 

1. Dotace bude příjemci vyplácena na jeho účet (případně samostatný podúčet). 

Číslo účtu (podúčtu): xxxxxxxxxxxxx vedený u xxxxxxxxxxxxx. Účet, případně 

samostatný podúčet musí být používán výhradně pro účely této smlouvy. 

 

6. U projektů vytvářejících příjmy dle čl. 55 Nařízení rady č. 1083/2006, u nichž je 

možné příjmy odhadnout předem, je příjemce povinen nejpozději v okamžiku 

podání poslední Žádosti o platbu provést aktualizaci výpočtu finanční mezery. 

Pokud  je aktualizovaný výpočet finanční mezery alespoň o 10 % nižší než  v této 

smlouvě,  bude příjemce vyzván k navrácení části proplacených prostředků. 

Příjemce má v takovém případě povinnost požadované prostředky bez zbytečného 

prodlení vrátit do rozpočtu poskytovatele. Příjemce prostředky vrací na účet, který 

mu poskytovatel sdělí. Při vracení dotace je příjemce povinen uvést stejný variabilní 

symbol, pod kterým obdržel platbu dotace. 

 
7. U projektů vytvářejících příjmy neodhadnutelné předem dle čl. 55 Nařízení rady č. 

1083/2006 je příjemce povinen v okamžiku uplynutí 5 let od ukončení realizace 

projektu vypočíst skutečnou výši finanční mezery projektu na základě dosud 

realizovaných čistých příjmů projektu alokovaných na způsobilou část investičních 

                                                 
2 Viz. Příručka pro žadatele a příjemce, kapitola 1.4. Základní pojmy. 



 

 

 

4 

 

výdajů projektu poměrným způsobem, přepočítat výši podpory a rozdíl mezi 

vypočtenou a poskytnutou podporou odvést řídícímu orgánu ve lhůtě do 30 

kalendářních dnů na účet, který mu řídící orgán sdělí. Při vracení dotace je příjemce 

povinen uvést stejný variabilní symbol, pod kterým obdržel platbu dotace. Přepočet 

finanční mezery a výše podpory uvede příjemce v monitorovací zprávě. 

 
8. Vývoj výše finanční mezery bude sledován až do okamžiku uzavření programu. Do 

té doby tedy může být příjemce na základě aktualizace výpočtu finanční mezery 

vyzván k navrácení části proplacených prostředků. Příjemce má v takovém případě 

povinnost prostředky bez zbytečného prodlení vrátit do rozpočtu poskytovatele. 

Příjemce prostředky vrací na účet, který mu poskytovatel sdělí. Při vracení dotace 

je příjemce povinen uvést stejný variabilní symbol, pod kterým obdržel platbu 

dotace. 

 

4. V článku IV. se doplňuje odstavec 9 takto: 

9. Vyplacení dotace je vázáno na nabytí právní moci rozhodnutí o schválení typu 

drážního vozidla pro předmět projektu Drážním úřadem do 30. 9. 2014.  

 

5. V článku V. se mezi odstavci 23 a 24 ruší slova „Va“, ale marginální rubrika (nadpis) 

„Některé zvláštní povinnosti při nakládání s majetkem pořízeným z dotace“ zůstává 

zachována, a dále v tomto článku odstavec 9, 10, 12 a 20 Smlouvy se ruší a nahrazuje se 

takto: 

 

9. Příjemce je povinen řádně uchovávat originál smlouvy včetně jejích případných 

dodatků a její přílohy, veškeré originály účetních dokladů, případně dokladů pro 

daňovou evidenci a originály projektové dokumentace a dalších dokumentů 

souvisejících s realizací projektu (zejména dokumentace o zakázkách, závažná 

korespondence včetně emailové, dokumentace stavby apod.) po dobu deseti let od 

ukončení financování projektu, zároveň však alespoň do doby uplynutí tří let 

od ukončení programu dle čl. 88 a následujících Nařízení Rady (ES) 1083/2006, o 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 

sociálním fondu a Fondu soudržnosti. 

 

10. Příjemce se zavazuje vést doklady dle odst. 9 správně, úplně, průkazně, 

srozumitelně, přehledně a způsobem zaručujícím jejich trvalost. Příjemce je 

ve  lhůtě uvedené v odst. 9 povinen za účelem ověřování plnění podmínek této 



 

 

 

5 

 

smlouvy poskytovat požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo 

zmocněncům orgánů uvedených v  čl. V bodu 8 této smlouvy.  

 

12. Příjemce je povinen vést oddělenou analytickou účetní evidenci o projektu 

v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Příjemci, kteří nevedou účetnictví podle tohoto zákona, jsou povinni vést v případě 

poskytnutí dotace daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou o dodatečné požadavky: 

a. příslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu 

ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů (s výjimkou podpisového záznamu osoby 

odpovědné za jeho zaúčtování dle bodu f) pro subjekty, které nevedou 

účetnictví, ale daňovou evidenci) a v souladu s dalšími zákony, které 

upravují náležitosti účetních (daňových) dokladů 

b. předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné 

a průběžně chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost 

c. při kontrole poskytne příjemce kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou 

evidenci v plném rozsahu 

d. uskutečněné příjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu 

k příslušnému projektu, ke kterému se vážou, tzn. že na dokladech musí 

být jednoznačně uvedeno, ke kterému projektu se vztahují. 

 

20. Příjemce se zavazuje pojistit pojistitelný majetek pořizovaný z dotace proti jeho 

poškození, zničení a ztrátě. Pojistnou smlouvu příjemce předkládá poskytovateli 

v nejbližší etapové zprávě se žádostí o platbu, nejpozději však při závěrečné zprávě 

se žádostí o platbu. Příjemce je povinen pojistit majetek na celou dobu udržitelnosti 

projektu. Jakékoliv změny týkající se pojistné smlouvy je příjemce povinen 

neprodleně předložit poskytovateli. Hlášení o pojistné události je příjemce povinen 

neprodleně předložit poskytovateli. Jestliže takovéto pojištění nelze k datu 

předložení závěrečné žádosti o platbu projektu sjednat za ekonomicky 

akceptovatelných podmínek pro zadavatele ZVS, může příjemce tuto skutečnost 

čestně prohlásit a pojistnou smlouvu nedokládá. V čestném prohlášení rovněž musí 

deklarovat, že při vzniku mimořádné události zabezpečí opravy nebo  náhradu 

poškozeného vozidla vozidlem srovnatelných parametrů na vlastní náklady. Čestné 

prohlášení předkládá nejpozději při předložení závěrečné zprávy se žádosti o 



 

 

 

6 

 

platbu. Současně toto čestné prohlášení bude pravidelně předkládáno v rámci 

monitorovacích hlášení o udržitelnosti projektu. 

 

6. Článek VI. odstavec 1 a 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje se takto: 

 

1. Příjemce prohlašuje, že při provádění projektu bude postupovat v souladu s právními 

předpisy, přímo použitelnými předpisy Evropské unie, smlouvou, a že zejména dodrží 

pravidla pro poskytování veřejné podpory a postupy v oblasti veřejných zakázek. Dále 

příjemce prohlašuje, že na projekt nečerpá jiné veřejné prostředky (mimo těch, které 

tvoří strukturu spolufinancování ROP JV) a ani žádné takovéto prostředky nepřijme bez 

předchozího písemného souhlasu poskytovatele. 

 

2. Příjemce prohlašuje, že se nenachází v úpadku či likvidaci, a pokud se tak stane, sdělí 

tuto informaci poskytovateli. Příjemce prohlašuje, že nemá v rejstříku trestů záznam o 

pravomocném odsouzení pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s jeho 

předmětem podnikání, paděláním či pozměňováním veřejné listiny nebo úplatkářstvím, 

nebo pro trestný čin proti majetku anebo trestný čin hospodářský podle hlavy páté a 

šesté části druhé zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů, 

anebo trestný čin podle zákona č. 418/2011 o trestní odpovědnosti právnických osob a 

řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, ani proti němu nebylo v souvislosti 

s takovým trestným činem zahájeno trestní stíhání podle zákona č. 141/1961 Sb., o 

trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů; je-li příjemce 

právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto ustanovení také všech osob, které 

jsou jejím statutárním orgánem nebo obdržely plnou moc za účelem zastupování 

právnické osoby pro účely uzavření a realizace této smlouvy. V případě, že je příjemce 

fyzická osoba, prohlašuje, že mu nebyl soudem nebo správním orgánem ke dni 

uzavření této smlouvy, pravomocně uložen zákaz činnosti týkající se projektu. 

V případě, že je příjemce právnická osoba, prohlašuje, že jí nebyl soudem ke dni 

uzavření této smlouvy, pravomocně uložen trest zrušení právnické osoby, propadnutí 

majetku, propadnutí věci nebo jiné majetkové hodnoty související s projektem, zákaz 

činnosti týkající se projektu nebo zákaz přijímání dotací a subvencí či uloženo ochranné 

opatření zabrání věci či jiné majetkové hodnoty vztahující se k projektu. 

 

7. Článek VII. odstavec 1, 2, 3, 4, 5 a 8 Smlouvy se ruší a nahrazuje se takto: 

 



 

 

 

7 

 

1. Poskytovatel je oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace 

poskytnuta. Dále příjemce tímto zmocňuje poskytovatele dotace ke kontrole 

dodržování smluv i v jiných než zákonem či jinou právní normou stanovených 

případech, a to ve stejném rozsahu jako ve větě první. 

 

2. Pokud poskytovatel zjistí, že příjemce nesplnil nebo neplní některou z podmínek 

vyplývajících z této Smlouvy (včetně souvisejících dokumentů), právního předpisu 

nebo přímo použitelného předpisu EU je oprávněn zahájit potřebné kroky vedoucí ke 

zjištění, zda došlo k nesrovnalosti ve smyslu Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 a 

Nařízení Rady (ES)  č.  1828/2006 spočívající v  porušení rozpočtové kázně ve smyslu 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon o územních rozpočtech), či k porušení jiných 

podmínek pro poskytnutí dotace.  

 

3. Poskytovatel považuje za podezření na nesrovnalost jakékoliv porušení předpisů EU 

nebo předpisů ČR (včetně podmínek stanovených příjemci touto smlouvou a jejími 

přílohami), které upravují použití prostředků EU nebo veřejných zdrojů ČR, v jehož 

důsledku jsou nebo by mohly být dotčeny veřejné rozpočty ČR nebo rozpočet EU 

spravované formou neoprávněné výdajové položky. 

 
 

4. Pokud poskytovatel zjistí před proplacením dotace nebo její části porušení čl. V. odst. 

3 Smlouvy je oprávněn postihnout takovéto porušení provedením finanční korekce 

dotčených výdajů ve výši  0 - 25% v závislosti na závažnosti každého jednotlivého 

porušení vycházeje přitom z rozhodnutí Evropské komise ze dne 19. prosince 2013 

týkající se pokynů ke stanovení finančních oprav, které se použijí pro výdaje 

spolufinancované ze strukturálních fondů a Fondu soudržnosti v případě nedodržení 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek.  V případě zjištění jiných porušení smlouvy 

je poskytovatel oprávněn provést finanční korekci ve výši 0 - 5%.  Ustanovení tohoto 

článku nezbavují poskytovatele dotace možnosti postihnout porušení podmínek 

Smlouvy finanční korekcí ve výši 100%, jestliže takové porušení znamená 

nezpůsobilost výdajů projektu. 

 



 

 

 

8 

 

5. Pokud zjištěná nesrovnalost bude ze strany příjemce představovat porušení 

rozpočtové kázně podle § 22 zákona o územních rozpočtech, je příjemce povinen 

provést odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu poskytovatele a to ve výši 

odpovídající částce neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, včetně 

penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše 

tohoto odvodu. Za porušení méně závažné konkrétní povinnosti se uloží odvod nižší 

v procentním rozmezí vztahující se k poskytnutým peněžním prostředkům dle přílohy 

č. 1 této smlouvy. Při stanovení výše odvodu přihlédne poskytovatel k závažnosti 

porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Při porušení více povinností se 

procentní částky sčítají. 

 

8. Poskytovatel si vyhrazuje právo pozastavit proplácení finančních prostředků dotace 

zejména z důvodu změny právních předpisů, živelných přírodních událostí, usnesení 

vlády či jiných objektivních událostí, které poskytovatel nemohl předpokládat, dále je 

oprávněn pozastavit vyplácení dotace, dojde-li ke zjištění, že příjemce porušuje (anebo 

porušil) dotčené právní předpisy, předpisy EU anebo Smlouvu (včetně s ní 

souvisejících závazných dokumentů), a to do doby rozhodnutí poskytovatele o dalším 

postupu.   

 

8. Článek VIII. odstavec 1 a 5 Smlouvy se ruší a nahrazuje se takto: 

 

1. Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran, písemnou 

výpovědí ze strany příjemce nebo písemnou výpovědí ze strany poskytovatele dotace.  

 

5. Poskytovatel dotace je oprávněn ukončit smlouvu písemnou výpovědí, výpovědní lhůta 

činí 15 dnů od doručení příjemci. Příjemce je povinen ve výpovědní lhůtě 

bezhotovostním převodem poskytnutou částku dotace poskytovateli vrátit. Doručením 

výpovědi současně zaniká nárok příjemce na poskytnutí dotace podle této smlouvy 

s účinky ex tunc. Vypovědět smlouvu může poskytovatel dotace zejména z těchto 

důvodů: 

 
i)   došlo-li na straně příjemce k takové překážce, jež mu brání ve splnění 

povinnosti realizovat předmět této smlouvy a současně nelze rozumně 

předpokládat, že by příjemce tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo 

překonal a že by v době nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy tuto překážku 

předvídal; za takovou se považuje také překážka, která vznikla v důsledku 



 

 

 

9 

 

hospodářských poměrů příjemce nebo v důsledku neplnění povinností, které mu 

plynou z této smlouvy, pravidel ROP nebo právních předpisů ČR a EU. 

ii)  z důvodu odmítnutí jednostranné změny podmínek smlouvy učiněné formou 

vydání metodického pokynu ze strany příjemce 

iii) z důvodu podstatného porušení povinností příjemcem, kterým se rozumí: 

a) porušení rozpočtové kázně a/nebo vznik nesrovnalostí, 

b) porušení pravidel veřejné podpory, 

c) provedení právního jednání, které je podmíněno souhlasem 

poskytovatele, bez tohoto souhlasu, 

d) převedení nebo postoupení pohledávek ze smlouvy a plateb s nimi 

spojených bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele, 

e) úpadek příjemce, zánik příjemce s likvidací nebo bez likvidace, uvalení 

nucené správy, 

f) neplnění povinností v souvislosti s veřejnosprávní kontrolou a/nebo 

auditem, 

g) ani po výzvě poskytovatele nezanechání porušování povinností 

stanovených v této smlouvě nebo pravidlech ROP, popř. neodstranění 

následků těchto porušení ve lhůtě stanovené poskytovatelem. 

iv) z důvodu podstatné změny poměrů, které byly rozhodující pro stanovení obsahu 

veřejnoprávní smlouvy, a plnění této smlouvy nelze na smluvní straně z tohoto 

důvodu spravedlivě požadovat, 

v) jestliže se veřejnoprávní smlouva dostala do rozporu s právními předpisy, 

vi) z důvodu ochrany veřejného zájmu, 

vii) jestliže vyšly najevo skutečnosti, které existovaly v době uzavírání veřejnoprávní 

smlouvy a nebyly smluvní straně bez jejího zavinění známy, pokud tato strana 

prokáže, že by s jejich znalostí veřejnoprávní smlouvu neuzavřela, 

viii) jestliže nebude dodržen termín 30. 9. 2014 uvedený v čl. II odst. 2 pro ukončení 

projektu, 

ix) jestliže nebude dodržen termín 30. 9. 2014 uvedený v čl. IV. dost. 9 pro nabytí 

právní moci rozhodnutí Drážního úřadu. 

 



 

 

 

10 

 

9. Článek VIII. stávající odstavce 6 a 7 Smlouvy se ruší bez náhrady, stávající odstavce 8 a 9 

se přečíslují nově na 6 a 7. 

 

10. Článek IX. odstavec 1, 2, 4, 5, 7 a 8 Smlouvy se ruší a nahrazuje se takto: 

 

1.   Smluvní vztah založený touto veřejnoprávní smlouvou se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů se 

subsidiárním použitím zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

2. Příjemce se zavazuje řídit se při realizaci projektu ROP JV, Prováděcím dokumentem 

ROP JV, Příručkou pro žadatele a příjemce ROP NUTS 2 Jihovýchod (verze 1.13), 

Pravidly pro publicitu (verze 1.3) a Metodickými pokyny poskytovatele k dané výzvě, 

jež jsou zveřejněny na internetových stránkách poskytovatele dotace 

www.jihovychod.cz . Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl s těmito 

dokumenty seznámen a zavazuje se jimi řídit. Příjemce prohlašuje, že veškeré právní 

jednání, které učinil před uzavřením této smlouvy, bylo prováděno v souladu 

s předpisy dle věty první, s jejichž obsahem byl seznámen, a je si vědom následků 

nepravdivého prohlášení. V případě rozporu mezi těmito dokumenty a touto smlouvou 

platí ustanovení ve smlouvě. V případě vydání metodických pokynů vztahujících se 

k dané výzvě, je příjemce povinen se těmito pokyny řídit od data jejich zveřejnění, 

pokud o nich bude poskytovatelem písemně vyrozuměn. Smluvní strany se dohodly, 

že za písemné vyrozumění se považuje také e-mailová zpráva. Příjemce je oprávněn 

odmítnout jednostranné změny smlouvy učiněné formou vydání metodických pokynů 

ze strany poskytovatele a to písemnou formou doručenou ve lhůtě 15 dnů od 

vyrozumění. Takovéto odmítnutí zakládá oběma smluvním stranám právo smlouvu 

vypovědět. 

 

4. Na poskytnutí dotace není právní nárok. Poskytovatel si vyhrazuje právo neproplatit 

takové výdaje, které nejsou v souladu se způsobilými výdaji definovanými v Příručce 

pro žadatele a příjemce ROP JV nebo jiných materiálech závazných pro implementaci 

ROP JV. 

 

5. Příjemce je povinen hradit nezpůsobilé výdaje či výdaje, které jsou nad rámec 

rozpočtu projektu, z vlastních zdrojů. Z vlastních zdrojů rovněž hradí finanční částku, 

http://www.jihovychod.cz/


 

 

 

11 

 

která odpovídá podílu vlastního spolufinancování projektu. 

 

7. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru poskytovatele příjemce souhlasí 

se zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a 

v souladu s článkem 7 odst. 2 písm. d) Nařízení komise (ES) č. 1828/2006 a to v 

rozsahu: jméno/název/obchodní firma, adresa trvalého bydliště/sídlo, údaje o projektu 

dle čl. I. této smlouvy, dále celkové výdaje projektu, celkové způsobilé výdaje projektu 

a výše příspěvku ze strukturálních fondů a národních veřejných zdrojů. 

 

8.   Příjemce souhlasí se zpracováváním svých osobních údajů, které sdělil 

poskytovateli, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů a 123/1998 Sb. o právu na informace o životním prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů, pro účely administrace projektu a dále souhlasí s tím, 

aby poskytovatel poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partnerům 

poskytovatele (zejména Ministerstvu pro místní rozvoj ČR a Ministerstvu financí ČR), 

a to výhradně za uvedeným účelem. Souhlas příjemce uděluje na dobu realizace 

projektu a deseti let následujících po ukončení realizace projektu. Příjemce má právo 

přístupu ke svým osobním údajům, právo na opravu nepřesných osobních údajů a 

právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má právo požádat o 

vysvětlení a případně o odstranění stavu, který je v rozporu s ochranou soukromého 

a osobního života dle § 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 

znění pozdějších předpisů. Příjemce tímto prohlašuje, že byl ve smyslu § 11 zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů řádně 

informován o zpracování a uchování osobních údajů. 

 

 

III. 

1. Ostatní ustanovení původní Smlouvy zůstávají beze změn. 

 

2. Příloha původní Smlouvy finanční plán se mění dle Protokolů o provedení změny a 

souhlasu se změnou, které jsou přílohou Dodatku č. 5. 

 

 



 

 

 

12 

 

IV. 

Dodatek č. 5 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Příjemce obdrží jedno vyhotovení, poskytovatel 3. 

 

 

V. 

1. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Dodatek č. 5 byl uzavřen na základě vážné 

vůle a jeho obsah je smluvním stranám srozumitelný a určitý.  

 

2. Dodatek č.5 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

 
 
 
 
 

 

 

V Jihlavě dne 30.05.2014     V Jihlavě dne 03.06.2014 

 

Za příjemce       Za poskytovatele 

 

Ing. Boris Čajánek      MUDr. Jiří Běhounek 

předseda představenstva     předseda regionální rady 

 

         

  

 

……………..       ………………. 

Podpis        Podpis 

 

 

 


